
REPUBLICA DE CHILE
JUNTA DE GOBIERNO

MINISTERIO DEL INTERIOR
DEPTO. DE EXTRANJERIA

EXPULSA DEL DAIS A PERSONAS QUE INDICAo-

U 3 ú. 374

sigue:

SAUTIAGO1 11 de Dic esüip^f, ó I =, ,:

El Jefe del Estado ,Decretó hoy lo que

Vistos estos antecedentes y

TENIENDO PRESENTE:

Que1 don Carlos Julio PIAGGIO GULIANO,

argentino , y doña Francisca Eugenia VALDES ROJAS, chilena, constituyew

un peligro para la seguridad interior del Estado;

Que# la Dirección de inteligencia Nacio-

nal, por oficio RES. Ne 3550/1626 , de fecha 6 de Diciembre en curso, so.

licita su expulsión del palo en virtud de los antecedentes señalados en

el referido oficio, y

De conformidad con lo dispuesto en el ar•

tlculo 20 del Decreto Ley NO 81, de 1973 , modificado por el Decreto Ley

NQ 684 , de 1974,

D E C R E T O:

La Dirección General de Investigaciones

proceded a expulsar del territorio nacional , sin más tramites, a den

CARLOS JULIO PIAGGIO GULIANO, argentino , y a doña FRANCISCA EUGENIA

VALDES ROJAS, chilena.

Tómese rasan y comuníquese,

RAUL BENAVIDES ESCOBAR, General de Divi-

sión, Ministro del Interior, OSCAR BONILLA BRADANOVIC, General de Divi-

sión, Ministro de Defensa Nacional.

Lo que transcribo a Ud, para su conoci-

miento.

Depto. Extranjería
Investigaciones
Identificación
DINA
SENDET
E.M.D .N. REPTO. II
Contraloría

J aluda atentamente a Ud.,

Bubaec, a ::.::,, u


	page 1

